
ПРЕЗЕНТАЦИЈА ЗА ЕДУКАТИВНИОТ ПРЕСТОЈ ВО 
СПЛОШНА БОЛНИЦА-НОВО МЕСТО, СЛОВЕНИЈА
OД 16-ти НОЕМВРИ ДО 4-ти ДЕКЕМВРИ 2015

Д-Р ФАЗЛИЈЕ МАРКУ
СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈА И 

АКУШЕРИЈА “МАЈКА ТЕРЕЗА”, ЧАИР-СКОПЈЕ



СПЛОШНА БОЛНИЦА Е РЕГИОНАЛНА БОЛНИЦА, ЧЕТВРТА  
ПО ГОЛЕМИНА ВО СЛОВЕНИЈА.
ГИ ПОКРИВА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ НА 132 000 ЖИТЕЛИ.

БОЛНИЦАTA Е ОТВОРЕНА ВО ЈАНУАРИ 1894 СО КАПАЦИТЕТ 
ОД 22 КРЕВЕТИ. 
ПОСТЕПЕНО БРОЈОТ НА КРЕВЕТИ Е ЗГОЛЕМЕН НА 375 ДО 
2014-та ГОДИНА. 
ПРОСЕЧНАТА ИСКОРИСТЕНОСТ НА ИСТИТЕ ВО 2014-та БИЛА 
НАД 85 %.



ВКУПНИОТ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО СПЛОШНА БОЛНИЦИ Е  1.028,
ОД ТИЕ:

-165 ЛЕКАРИ
-480 МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ



СПЛОШНА БОЛНИЦА РАСПОЛАГА СО 18 ОДДЕЛЕНИЈА:

1. ХИРУШКО ОДДЕЛЕНИЕ 
2. ИНТЕРНО ОДДЕЛЕНИЕ
3. ГИНЕКОЛОШКО-АКУШЕРСКО ОДДЕЛЕНИЕ
4. РАДИОЛОШКО ОДДЕЛЕНИЕ 
5. БЕЛОДРОБНО ОДДЕЛЕНИЕ
6. ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ
7. ДЕРМАТОВЕНОРОЛОШКИ  ОДДЕЛЕНИЕ
8. ИНФЕКТИВНО ОДДЕЛЕНИЕ 
9. ОРЛ. ОДДЕЛЕНИЕ
10. ОФТАМОЛОШКО ОДДЕЛЕНИЕ
11. НЕУРО-ПСИХИЈАТРИСКО ОДДЕЛЕНИЕ
12. ДИЈАГНОСТИЧКА ЛАБОРАТОРИЈА
13. ЦЕНТРАЛНА БОЛНИЧКА АПТЕКА
14. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АНЕСТЕЗИЈА, ИНТЕНЗИВНА ТЕРАПИЈА И РЕАНИМАЦИЈА 
15. ПАТО-ХИСТОЛОШКО ОДДЕЛЕНИЕ
16. СЛУЖБА ЗА ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА
17. СЕСТРИНСКО ОДДЕЛЕНИЕ
18. ЦЕНТРАЛНА СТЕРИЛИЗАЦИЈА.

СЛОШНА БОЛНИЦА ИСТОТАКА РАСПОЛАГА СО 16 АМБУЛАНТИ.



ВО СПЛОШНА БОЛНИЦА ВО ТЕКОТ НА 2014-та 
ГОДИНА ВО СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИТЕ АМБУЛАНТИ 
СЕ РЕАЛИЗИРАНИ:

-189.616 КОНТРОЛИ
-12.914 АМБУЛАНТСКИ ОПЕРАЦИИ И ПРОЦЕДУРИ. 

ВО ДИЈАЛИЗА СЕ РЕАЛИЗИРАНИ 15.058 
ДИЈАЛИЗИ. ВО 2014 СЕ РЕАЛИЗИРАНИ 1.280 
БОЛНИЧКИ ПОРОУВАЊА.



ВО ПРВАТА НЕДЕЛА ОД МОЈОТ ПРЕСТОЈ ВО СПЛОШНА БОЛНИЦАТА БЕВ 
ПРИСУТНА ВО ОПЕРАТИВНИОТ БЛОК СО 6 ОПЕРАЦИСКИ САЛИ. 
ЕДНА ОД ОВИЕ САЛИ РАБОТИ ГИНЕКОЛОШКИ ОПЕРАЦИИ, КАДЕ ЈАС 
ПРИСУСТУВАВ НА ГИНЕКОЛОШКИ АНЕСТЕЗИИ.



ЗА ВРЕМЕ НА МОЕТО ПРИСУСТВО ВО ГИНЕКОЛОШКИТЕ ОПЕРАЦИИ-
АНЕСТЕЗИИ СЕ ЗАПОЗНАВ И ИМАВ МОЖНОСТ ДА АПЛИЦИРАМ I-GEL 
MASK. 
I-GEL MASKЕ ИНОВАТИВНА ТЕХНИКАНА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ВОЗДУШЕН ПАТ 
ВО ТЕК НА РУТИНСКИ ИЛИ ИТНИ АНЕСТЕЗИИ НА ГЛАДНИ ПАЦИЕНТИ.  I-
GEL MASK СЕ ПРИМЕНУВА ВО ТЕК НА КАРДИО-ПУЛМОНАЛНА 
РЕАНИМАЦИЈА  КАЈ ПАЦИЕНТИ  БЕЗ ЗАШТИТНИ РЕФЛЕКСИ.



ВО СПОЛШНА БОЛНИЦА I-GEL MASKСЕ УПОТРЕБУВАШЕ ВО ГОЛЕМ БРОЈ НА 
АНЕСТЕЗИИ ПОРАДИ СЛЕДНИТЕ ПРЕДНОСТИ:

- ЕДНОСТАВНА  И БРЗА АПЛИКАЦИЈА
- НАМАЛЕНА ТРАУМА
- МОЖНОСТ ЗА ГАСТРИЧНА АСПИРАЦИЈА
- НЕПОТРЕБНОСТ НА CUF-И.



ДРУГА ТЕХНИКА СО КОЈА ИМАВ ПРИЛИКА ДА СЕ ЗАПОЗНАМ ВО МОЈОТ ПРЕСТОЈ ВО 
СЛОШНА БОЛНИЦА Е И AIRTRAQ LARYNGOSCOPE.
ПРЕДНОСТИ НА ОВАА ТЕХНИКА СЕ:
-ПРЕНОСЛИВ
-СЕ ВО ЕДНО
-ГОТОВ ЗА БРЗА УПОТРЕБА
-ОВОЗМОЖУВА ВИДЕО ИНТУБАЦИЈА
-ПОЕФИКАСЕН
-ПОЛЕСЕН ЗА УПОТРЕБА
-НАМАЛУВА РИЗИК ОД  УНАКРСНА КОНТАМИНАЦИЈА
И ДРУГИ.



ЕДЕН ДЕЛ ОД ОБУКАТА ГО ПОМИНАВ ВО ПОРОДИЛНИОТ БЛОК. 
ОВОЈ БЛОК Е СОСТАВЕН ОД БОКСОВИ ЗА СПОНТАНО ПОРОДУВАЊЕ И АКУШЕРСКА 
ОПЕРАЦИСКА САЛА. ОД ВКУПНИОТ БРОЈ НА ГОДИШНИ ПОРОДУВАЊА, ПОД 20% 
СЕ СО СЕКЦИО ЦЕЗАРЕА.
ВО ОВА БОЛНИЦА ИМА 24 ЧАСА УСЛУГА ЗА БЕЗБОЛНО ПОРОДУВАЊЕ СО 
АПЛИКАЦИЈА НА ЕПИДУРАЛНА АНАЛГЕЗИЈА.



ЕДУКАТИВНИОТ ПРЕСТОЈ ВО СЛОВЕНИЈА БЕШЕ ОД ГОЛЕМА ВАЖНОСТ 
ПОРАДИ НОВОТО СТЕКНАТО ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО  КАКО И 
ВОСПОСТАВЕНИТЕ  КОНТАКТИ СО КОЛЕГИТЕ ОД СЛОВЕНИЈА.
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